Propheta omnium laborum ge-

nere exercitatissimus, in hoc
unicum sibi proponit inpertran-

di Sabbati solatium: Et solum mi-

hi superest sepulchrum, angustiis,
& laboribus defatigato corpori

Iob. c. 17. Sabbatum, & requiem daturū:

Iob. c. 3. Gaudēntque vehementer, cum in-

venerint sepulchrum. Huc donec

pervenerimus, nullum Sabba-

tum, nulla speranda requies:

Michæl. Surgite & ite, quia non habetū hic

requiem. Pagninus vertit: Quia
non est hec civitas requies; Et Chal-

dæus: Non est hec terra domus re-

Glos. ord. quies. Surgite & ite.. Jubemur

putare regnem in rebus mundi, &
ire post Dominum in paradysum,
quod si noluerimus, non inveniemus
hic veram requiem. Surgite er-

go, post vestigia Christi ite, qui

non per Sabbati iter, sed post
longos labores intravit in glo-

riam, si quis ergo vult venire post
me, laborem, & dolorem non

recuset, sed tollat crucem suam.

quotidie, & sequatur me. Quo-

tidie crucem tollendam, quotidie
sustinendum labore mandat

Dei Filius, nec unicum excipit
in septimana diem, nullum ad-

mittit Sabbatum, quotidie, sur-

gite & ite, non habetis hic re-

quiem; ite, non iter Sabbati, sed
longa adhuc vobis restat via.

Impiæ aulæ pertæsus Helias,

fugitus à facie Jezabel perre-

xit in desertum, viam unius diei.

Sed brevi itineris sui pertæsus,

sedit subter unam juniperum,

& petivit animæ suæ, ut more-

retrur, jam enim labori succum-

bens quærebat requiem; Suffi-

cit mihi Domine: tolle animam:

meam: projectique se, & ob-

dormivit in umbra juniperi,

Sabbatum requirens. Et ecce

Angelus Domini tetigit eum,

& dixit illi: Surge, & come-

de. Respxit, & ecce ad caput

suum subcinericias panis, &

vas aquæ. Comedit ergo, &

bibit, & rursum obdormivit;

reversusque est Angelus Domini

secun-

Luc. 9.
v. 23.

IV.

3. Reg. c.

19. v. 5.

Helias fu-

gitivus

ab aula.

secundò, & tetigit eum, dixitq;
illi: Surge, & comedē, grandis
enim tibi restat via.

Hugo hic Carenensis h̄ic gerit speciem cuius-
Est homo liber iusti, declinantis superbam,
infusus, & crudelem Jezabel, quæ carnis
concupiscentiam significat: Interpretatur enim sanguine fluens, vel ster-
quilinium, hanc fugit Helias, id est,
vir iustus: Perversus autem quis-
que, atque injustus adhuc ster-
quilinū quiescens, in illo Sab-
batum Epicureum agit, cum il-
lo demente Judæo se declarans:
Tumul- De stercore surgere nolo. Justus au-
rum secu- tem pergit in desertum, tumul-
li fugiens tum seculi fugit, & solitudinem ani-
mi querit. Sed primo fervore
citò repescente non magnum
conficit iter: viam scilicet u-
nius diei, viam nempe, quæ iter
Sabbati non excedat, mox enim
quietem suspirans sedet subter
unam juniperum, ibique ob-
dormit in umbra juniperi. Ec-
ce acedia (dicit Hugo) obdor-
mit non tantum sub junipero,
vel super juniperum, sed in um-
bra juniperi, quia non laborem pæ-
nitentiae, sed refrigerium vite quæ-
runt, & Sabbatum laboris. Suf-
ficit mihi, ajunt, Domine, iter
Sabbati; iter unius diei sub um-
bra, & cum quiete mihi sufficit.
Hanc torpentinæ, & Sabbati-
zantæ in corporis otio & quiete
animam respiciunt hostes,
& derident Sabbathæ ejus, eo